
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/00761 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/00761 

 Del: 28/01/2019 

 Esecutivo dal: 28/01/2019 

 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Servizio Economico-Finanziario 

 

 

 

OGGETTO:  

Procedura aperta per l’affidamento mediante appalto del Servizio di Tesoreria Comunale per il 

periodo 01.01.2019 – 31.12.2023.  CIG: 77030673FB”. Determinazione di ammissione alla gara 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/00761 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

VISTO l’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “Al fine di consentire l'eventuale 
proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120, comma 2-bis, del codice del processo amministrativo, sono altresì 
pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni 
dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi 
di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali”; 
 
RICHIAMATA la D.D. n. 2018/DD/08535 del 26/11/2018, “Procedura aperta per l’affidamento mediante 
appalto del Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01.01.2019 – 31.12.2023. Determinazione a contrattare. 
CIG: 77030673FB”; 
 
PRESO ATTO che il criterio per l’aggiudicazione della procedura in oggetto è quello offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi 
dell’art. 95 co. 2 D.Lgs 50/16; 
 
DATO ATTO CHE: 
- in data 14/01/2019 si è tenuta la seduta pubblica relativa alla gara in oggetto per la verifica della 
documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, D. Lgs 50/2016 
nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali delle imprese 
partecipanti; 
- l’unica impresa concorrente, Banca Intesa San Paolo s.p.a. è state ammessa; 
 
DATO ALTRESÌ ATTO che nella stessa seduta del 14/01/2019 si è demandato il prosieguo delle 
operazioni alla Commissione giudicatrice in data che sarà resa nota sul profilo del committente come 
previsto dagli atti di gara; 
 

DI DARE ATTO che il presente atto non comporta impegni di spesa e non ha riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione finanziaria, economica e patrimoniale dell’Ente, per cui ai sensi del punto 1) 
dell’allegato 4/2 del Dlgs 118/2011 non comporta transazioni che debbano essere rilevate nelle 
scritture contabili dell’Ente; 
 
VISTO il verbale della seduta pubblica del 14/01/2019 agli atti d’ufficio; 
 
RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs 267/2000; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco 2018/DEC/00044 del 28/06/2018 con il quale veniva conferito al 
sottoscritto l’incarico dirigenziale relativo al Servizio Economico Finanziario posto sotto la Direzione 
Risorse Finanziarie del Comune di Firenze; 
 

DETERMINA: 

 
- DI DARE ATTO che l’unico concorrente, Banca Intesa San Paolo s.p.a, è stata ammesso alla gara, 
essendo stata riscontrata, sulla base delle dichiarazioni e della documentazione presentata dalla stesso, 
l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80, D. Lgs 50/2016 nonché la sussistenza dei requisiti 
economico-finanziari e tecnico-professionali, come risulta dal relativo verbale di gara; 
 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/00761 

 

- DI DISPORRE che il presente atto sia pubblicato sul Profilo del Committente del Comune di 
Firenze, in Amministrazione Trasparente, sezione Bandi di gara e contratti, in corrispondenza della 
documentazione di gara, alla voce “Ammessi/esclusi”; 
 
- DI COMUNICARE il presente provvedimento all’unico soggetto partecipante alla gara, segnalando 
che l’ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle ammissioni ed esclusioni dei 
concorrenti è il Servizio Servizio Economico Finanziario, Via del Parione n. 7, Firenze, in orario:   
lunedì dalle 9,00 alle 13,00; giovedì dalle 15,00 alle 17,00   
ed informando che, ai sensi dell’art. 120 del D.lgs. 2 luglio 2010, n. 104, il presente provvedimento può 
essere impugnato avanti il Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana, Via Ricasoli n. 40, 
Firenze, nei termini di cui all’art. 120, comma 2 bis del d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
 

DI DARE ATTO che il presente atto non comporta impegni di spesa e non ha riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione finanziaria, economica e patrimoniale dell’Ente, per cui ai sensi del punto 1) 
dell’allegato 4/2 del Dlgs 118/2011 non comporta transazioni che debbano essere rilevate nelle 
scritture contabili dell’Ente; 
 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 28/01/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Responsabile Proponente 

 Davide Zenti 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 


